АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
15.06.2022г.					 п. Авда			№48-п

О внесении изменений в Постановление
от 30.12.2021г № 50-п «Об утверждении порядка применения
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к Администрации
Авдинского сельсовета Уярского района»
В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом
6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей 17 Устава  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в Приложение № 1Постановления от 30.12.2021г № 50-п «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Администрации Авдинского сельсовета Уярского района» согласно приложению № 1 настоящего Постановления.
2. Внести изменения  в Приложение № 2 Постановления от 30.12.2021г № 50-п «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к Администрации Авдинского сельсовета Уярского района» согласно приложению № 2 настоящего Постановления
3. Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление направляется размещении на официальном сайте администрации Авдинского сельсовета http://avdaadm.ru/.

Глава сельсовета					Н.И.Гречухина

Приложение № 1
к постановлению администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 15.06.2022г №48-п

Приложение № 1
к постановлению администрации Авдинскогосельсовета Уярского района от 30.12.2021г №50-п
Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами
которых является Авдинский сельсовет Уярского района

	№ строки
	код администратора
	код бюджетной классификации
	наименование кода бюджетной классификации

	1
	2
	3
	4

	Администрация Авдинского сельсовета Уярского района

	1
	012
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2
	012
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(прочие поступления)

	3
	012
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4
	012
	1 11 05025 10 1000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (сумма платежа)

	5
	012
	1 11 05025 10 2100 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени)

	6
	012
	1 11 05035 10 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	7
	012
	1 11 05035 10 2100 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени)

	8
	012
	1 11 05035 10 3000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	9
	012
	1 11 09045 10 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	10
	012
	1 11 09045 10 3000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	11
	012
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	12
	012
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	13
	012
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	14
	012
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	15
	012
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	16
	012
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	17
	012
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями

	18
	012
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	19
	012
	1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	20
	012
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	21
	012
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	22
	012
	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	23
	012
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	24
	012
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	25
	012
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	26
	012
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	27
	012
	1 18 01520 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	28
	012
	1 18 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	29
	012
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	30
	012
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	31
	012
	202 29999 10 7509 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

	32
	012
	202 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на создание и обеспечение деятельности административных комиссий(в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

	33
	012
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	34
	012
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	35
	012
	202 49999 10 2724 150
	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы сельских поселений

	36
	012
	202 49999 10 7412 150
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	37
	012
	202 49999 10 7508 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	38
	012
	202 49999 10 7745 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований государственной программы Красноярского края Содействие развитию местного самоуправления

	39
	012
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременной осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 15.06.2022г №48-п

Приложение № 2
к постановлению администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 30.12.2021г №50-п
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения
	№ п/п
	Код целевой статьи расходов
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	0110027240
	Расходы на частичную компенсацию расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы в рамках подпрограммы «Защита населения и территории МО Авдинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	2
	0110077450
	Содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы Защита населения и территории МО Авдинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Муниципальной программы Поселок мой родной МО Авдинский сельсовет

	3
	0110080700
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках подпрограммы «Защита населения и территории МО Авдинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	4
	0110080710
	Обеспечение пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Защита населения и территории МО Авдинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	5
	0120080720
	Содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Авдинского сельсовета в рамках подпрограммы «Дорожный фонд МО Авдинский сельсовет» муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	6
	0120075080
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дорожный фонд МО Авдинский сельсовет» муниципальной программы "Поселок наш родной - МО Авдинский сельсовет"

	7
	01200S5090
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дорожный фонд МО Авдинский сельсовет» муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	8
	0130080740
	Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области ЖКХ в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	9
	0130027240
	Расходы на частичную компенсацию расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	10
	0130080750
	Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	11
	0130080760
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  в рамках подпрограммы   "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	12
	0140027240
	Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы  «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	13
	0140080040
	Руководство и управление в сфере прочих установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы  «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	14
	0140080050
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы  «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	14
	0140080130
	Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих с учетом расходов на оплату по доставке и пересылке в рамках подпрограммы  «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	15
	0140080350
	Переданные полномочия в области внешнего муниципального финансового контроля в рамках подпрограммы   «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	16
	0150080420
	Мероприятия направленные на предотвращение терроризма и экстремизма в границах поселения в рамках подпрограммы "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет""

	17
	0160080050
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы  "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	18
	0160080750
	Обеспечение деятельности (оказание услуг ) в области благоустройства в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Авдинский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной – МО Авдинский сельсовет"

	19
	0210080350
	Переданные полномочия в области культуры в рамках подпрограммы   "Развитие культурного потенциала населения" муниципальной программы «Развитие культуры»

	20
	0210080800
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры (клубы) в рамках подпрограммы «Развитие культурного потенциала населения» муниципальной программы «Развитие культуры»

	21
	8710027240
	Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках непрограммных расходов администрации Авдинского сельсовета

	22
	8710080010
	Глава  муниципального образования в рамках непрограммных расходов  (фонд оплаты труда)

	23
	9310027240
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	24
	9310080020
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда муниципальных служащих)

	25
	9310080030
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда обслуживающего персонала)

	26
	9320080090
	Резервные фонды местной администрации Авдинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	27
	9320051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по администрации Авдинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	28
	9320075140
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  администрации Авдинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти